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Zápisnica z 35. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Moči zo dňa 30.9.2021 

 

Prítomní: 

 

Starostka obce: Ing. Eszter Tóth 

 

Poslanci:    1. Michal Antal 

  2. Ing. Tibor Bábi 

  3. Ing. Zsigmond Fülöp 

  4. Andrea Jókai 

  5. Tomáš Miklós 

  6. Róbert Nagy 

  7. František Szalay 

  

Ospravedlnení: Zsolt Bóna, Mgr. Kornélia Szalaiová 

 

Program 35. zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

4. Odkúpenie pozemku od bytového družstva Komárno 

5. Iné  

6. Diskusia 

7. Záver 

 

1.  Otvorenie zasadnutia 

 

Tridsiate piate zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Moči otvorila a viedla starostka 

obce Ing. Eszter Tóth, ktorá privítala všetkých prítomných - poslancov. Poďakovala, že 

všetkým za ústretovosť a promptnosť. 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starostka obce navrhla za zapisovateľku Mgr. Emese Simonovú – referentku 

obecného úradu. 

 

HLASOVANIE:  

 

- za: 7 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea Jókai, Tomáš 

Miklós, Róbert Nagy, František Szalay) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   

 

Návrh bol jednohlasne schválený. 

 



Ako overovateľov zápisnice starostka navrhla nasledovných poslancov : 

 

 Michal Antal, František Szalay 

 

HLASOVANIE:            

 

- za: 5 (Ing. Tibor Bábi, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea Jókai, Tomáš Miklós, Róbert 

Nagy) 

- zdržal sa: 2  (Michal Antal, František Szalay) 

- proti: 0   

 

3. Schválenie programu zasadnutia OZ 

 

Starostka obce prítomných oboznámila s programom zasadnutia. Jedná sa o dôležitú 

tému. Poslanci OZ jednohlasne schválili program. 

 

HLASOVANIE:  

 

- za: 7 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea Jókai, Tomáš 

Miklós, Róbert Nagy, František Szalay) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   

 

4. Odkúpenie pozemku od bytového družstva Komárno 

 

Pani starostka informovala OZ, že žiadosť o odkúpenie pozemku od Stavebného 

bytového družstva Komárno bola podaná. SBD malo schôdzu a dostali sme od nich e-

mail, že parcelu č. 325/33 predajú za 1 euro/m
2
. Obec to môže vyplatiť na splátky, ktorej 

splatnosť je 3 roky. Vecné bremeno na pozemok nedajú, druhý pozemok nepredajú. 

 

Pani poslankyňa Andrea Jókai mala otázku, či je odpadová jama niekde uvedená ako 

stavba? Dostala odpoveď, že nie je. 

 

Pán poslanec Ing. Tibor Bábi sa pýtal, či je v kúpnej zmluve zapísané aj to, že splátky 

sa budú zvyšovať s infláciou? Dostal odpoveď, že nebudú. 

 

Pán poslanec Tomáš Miklós sa pýtal, či treba čakať 3 roky, kým bude pozemok 

prepísaný na obec? Pani starostka mu odpovedala, že samozrejme netreba, po podpísaní 

kúpnej zmluvy bude podaná do katastra a zapísaná na obec. 

 

OZ schvaľuje v zmysle § 9 ods. 2 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 

v znení neskorších predpisov a § 4 ods. 2. Zásad hospodárenia s majetkom obce Moča v znení 

jej Dodatkov odkúpenie nehnuteľností, zapísaných v evidencii nehnuteľností u Okresného 

úradu Komárno, katastrálny odbor v k. ú. Moča na LV č. 205: 



‒ parc. reg. „C“ KN č.: 325/33, druh pozemku – Ostatná plocha o výmere  3390 

m
2
 v celosti za kúpnu cenu vo výške 1,00 €/m

2
, 

od výlučného vlastníka o veľkosti spoluvlastníckeho podielu 1/1: Stavebné bytové družstvo 

Komárno, IČO: 00 170 984 so sídlom Zimná č. 16. 945 01 Komárno. 

 

Kúpna cena nehnuteľností, ktoré sú predmetom prevodu predstavuje celkom 3390,- € 

(slovom: tritisíctristodeväťdesiat EUR). 

 

 

HLASOVANIE:  

 

- za: 7 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea Jókai, Tomáš 

Miklós, Róbert Nagy, František Szalay) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   

 

  

5. Iné  

 

 6. október – srdečne očakávame všetkých do areálu obecného múzea 

 

 Deň „Nehéz Ferenc”  

 

Pani poslankyňa Andrea Jókai poznamenala, že pani riaditeľka ZŠ navrhla, aby 

bola spomienka uskutočnená v piatok. Pán poslanec Ing. Tibor Bábi na to 

reagoval, že by bolo vhodné sa spýtať hostí z obce Osli, ktorý deň im 

vyhovuje, či piatok alebo sobota. Dohdlo sa, že oslava bude v sobutu, v deň 

narodenia spisovateľa. 

 

 Deň dôchodcov – väčšina časť obsahu balíkov je už objednaná. 

 

Pán poslanec Róbert Nagy sa pýtal, koľko je financií na jednu osobu. Pani 

starostka mu odpovedala, že každý balíček sa musí zmestiť do sumy 10 eur.  

 

Pán poslanec Ing. Tibor Bábi podotkol, že dôchodcovia sa viac tešili z toho, že 

im boli balíčky odovzdané osobne.  

 

Pani starostka povedala, že do balíčkov môžeme ešte dať rúška a respirátory, 

lebo ich máme dostatok. 

 

6. Diskusia 

 

 Pani starostka informovala OZ, že v záhrade ref. kostola vedľa vchodu sú 

objednané nižšie stromy a kríky.  

 



 

 

7. Záver 

 

Starostka obce poďakovala prítomným za účasť a tridsiate piate zasadnutie OZ 

vyhlásila za ukončené. 

 

 

    Zapisovateľka:       Overovatelia:         Starostka: 

 

 

.....................................  .................................   ................................. 

Mgr. Emese Simonová                 Michal Antal     Ing. Eszter Tóth 

 

      

     .................................. 

                   František Szalay 


